

## DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI SETTORE SERVIZI TECNICI

Oggetto: Nomina Responsabile dell'Ufficio Patrimonio e gestione contratto di concessione gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione, pulizia e portierato, e nuovo Direttore dell'esecuzione del contratto di concessione rep. 153 del 31 maggio 2016, nonché sostituzione del Direttore dei Lavori dell'intervento "OPLA' POLIBA – Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del Politecnico di Bari" e dell'intervento "Lab eM3 Laboratorio di eccellenza meccanica, Matematica e Management. Riqualificazione degli spazi, da adibire a laboratori, dell'Officina al Livello 0 del corpo L01 del Politecnico di Bari"

## II DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989;

VISTA la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari;

**VISTO** lo Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;

**VISTO** il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile;

**VISTO** il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 "Codice dei contratti pubblici";

VISTO il D.D. 117 dell'8.03.2021 con cui è stato modificato l'assetto organizzativo di

questa Amministrazione, decretando l'istituzione del Settore Servizi Tecnici, al cui interno è confluito l'Ufficio Patrimonio e gestione contratto di concessione gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione,

pulizia e portierato";

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 6 maggio 2021, ha

autorizzato l'assunzione di n. 1 unità di personale tecnico amministrativo di cat. D, posizione economica D1, area tecnico-scientifica ed elaborazione dati, mediante scorrimento della graduatoria approvata con D.D. n. 589 del 10/12/2020, per far fronte alle esigenze del Settore Servizi Tecnici, relative ad interventi edilizi, impiantistici ed infrastrutturali, nonché agli adempimenti relativi alla gestione del

contratto di concessione rep. 153 del 31 maggio 2016;

VISTO il D.D. 216 del 13.05.2021 con il quale il Settore Risorse Umane di questo

Politecnico è stato autorizzato a formalizzare il relativo contratto di lavoro a tempo indeterminato con il candidato Vito De Leonardis, utilmente collocato nella suddetta graduatoria di merito nella posizione n. 2, in applicazione di quanto

deliberato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 6/05/2021;

**CONSIDERATO** che in data 20.05.2021 l'ing. Vito De Leonardis ha preso servizio presso il Settore

Servizi Tecnici di questo Politecnico e che risulta necessario procedere ad una più adeguata ridistribuzione degli incarichi gravanti sui tecnici afferenti al Settore in

parola ed in particolar modo dell'ing. Meuli e dell'ing. Carmela Mastro;

CONSIDERATO che sempre con il D.D. 117 dell'8.03.2021 di cui sopra, l'ing. Giacomo Meuli è

stato nominato Direttore dell'esecuzione del contratto di concessione della gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione,

pulizia e portierato degli immobili del Politecnico di Bari;

VISTO il D.D. 79 del 10.02.2021 con il quale l'ing. Carmela Mastro è stato nominato

Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in corso di esecuzione dei

lavori "OPLA' POLIBA – Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del Politecnico di Bari";

**VISTO** 

il D.D. 826 del 4.12.2019 con il quale l'ing. Carmela Mastro è stato nominato Direttore dei Lavori "Lab eM3 Laboratorio di eccellenza meccanica, Matematica e Management. Riqualificazione degli spazi, da adibire a laboratori, dell'Officina al Livello 0 del corpo L01 del Politecnico di Bari";

**CONSIDERATO** 

che l'ing. Carmela Mastro, Responsabile del Settore Servizi Tecnici è attualmente Responsabile *ad interim* dell'Ufficio "Patrimonio e Gestione contratto di concessione gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione, pulizia e portierato";

**RITENUTO** 

pertanto opportuno nominare l'ing. Vito De Leonardis quale responsabile dell'Ufficio Patrimonio e gestione contratto di concessione gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione, pulizia e portierato, afferente al Settore Servizi Tecnici, nonché nuovo Direttore dell'esecuzione del contratto di concessione rep. 153 del 31 maggio 2016;

**RITENUTO** 

altresì opportuno nominare l'ing. Vito De Leonardis quale nuovo Direttore dei Lavori dell'intervento "OPLA' POLIBA – Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del Politecnico di Bari" e dell'intervento "Lab eM3 Laboratorio di eccellenza meccanica, Matematica e Management. Riqualificazione degli spazi, da adibire a laboratori, dell'Officina al Livello 0 del corpo L01 del Politecnico di Bari";

**SENTITO** 

il Responsabile del Settore, ing. Carmela Mastro

## **DECRETA**

- Art. 1 Di nominare l'ing. Vito De Leonardis Responsabile dell'Ufficio Patrimonio e Gestione del contratto di concessione gestione immobiliare integrata e informatizzata dei servizi energia, manutenzione, pulizia e portierato, afferente al Settore Servizi Tecnici, nonché nuovo Direttore dell'esecuzione del contratto di concessione rep. 153 del 31 maggio 2016 in sostituzione dell'ing. Giacomo Meuli.
- Art. 2 Di nominare l'ing. Vito De Leonardis nuovo Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dell'intervento "OPLA' POLIBA Open Innovation Lab: Realizzazione di nuovi laboratori didattici del Politecnico di Bari" in sostituzione dell'ing. Carmela Mastro.
- Art. 3 Di nominare l'ing. Vito De Leonardis nuovo Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dell'intervento "Lab eM3 Laboratorio di eccellenza meccanica, Matematica e Management. Riqualificazione degli spazi, da adibire a laboratori, dell'Officina al Livello 0 del corpo L01 del Politecnico di Bari" in sostituzione dell'ing. Carmela Mastro.
- Art. 4 Di autorizzare i competenti Settori del Politecnico di Bari ad operare inconformità.

Bari, Il Direttore Generale

Dott. Sandro Spataro

alla raccolta al Settore Servizi Tecnici al Settore Risorse Umane all'ing. Vito De Leonardis all'ing. Giacomo Meuli SPATARO SANDRO 21.05.2021 14:17:50 UTC

Il Responsabile del Settore ing. Carmela Mastro